МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	  РЕШЕНИЕ

	28.03.2014

	                 №53

	с. Сосновка

	О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Сосновского сельского поселения № 44 от 24.12.2013г. «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение»  на  2014 год»

	     Заслушав  и обсудив предложения Администрации  Сосновского сельского поселения
СОВЕТ Сосновского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение № 44 от 24.12.2013г. «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение»  на  2014 год».

	1. Ст.1. изложить в новой редакции
1.Утвердить  основные характеристики бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 18 912 808 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 981 000 рублей;
2) общий объем расходов  бюджета в сумме  18 912 808 рублей;
2. Ст.5. приложения 4,5,6,7, изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему решению

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Орган муниципального финансового контроля Каргасокского района .

	Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения:                                             Б.Л.Гришаев

            Приложение 4

Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№53 от 28.03.2014

«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№ 44от 24.12.2013г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2014 год»

План доходов  бюджета муниципального образования
«Сосновское сельское поселение» на 2014 год.
	Коды бюджетной

классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ      ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	Сумма

год

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	981 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	177 000,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	177 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы,слуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	181 100,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд

	етами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	66 300,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению

	между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 300,00

	 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	107 400,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 100,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	7 000,00

Нал

	г на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	6 000,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10 900,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных  действий
	10 900,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	563 000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящихся в оперативном управлении органов управления поселений и созданными ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	250 000,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в муниципальной собственности  поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	300 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	42 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсация затрат  бюджетов поселений
	42 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	17 931 808,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17 931 808,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 505 500,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселения на осуществление первичного воинского учета  на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	104 100,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникшие в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	15 322 208,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18 912 808,00

Приложение 5
Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№53 от 28.03.2014
«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№ 44от 24.12.2013г

«О бюджете муниципального образования

Сосновское сельское поселение  на 2014 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Сосновское сельское поселение  на 2014 год.
	Коды
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2014 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	 3 974 700,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	667 500,00

	0103
	Функционирование законодательных( представительных) органов государственной власти  и предстаительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 247 455,00

	0111
	Резервный фонд
	18 500,00

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	19 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	15 700,00

	0200
	Национальная  оборона
	110 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104 100,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0400
	Национальная экономика
	206 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	206  000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 046 700,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	864 800,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 883 000,00

	0503
	Благоустройство
	298 900,00

	0700
	Образование
	5 900,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 900,00

	0800
	Культура, кинематография
	4 279 600,00

	0801
	Культура
	4 279 600,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	289 008,00

	1101
	Другие  вопросы в области физической культуры и спорта
	289 008,00

	ИТОГО
	18 912 808,00

Приложение №6
Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№53  от 28.03.2014
«О внесении изменений и дополнений

В Решение Совета  Сосновского

сельского поселения№ 44от 24.12.2013г

«О бюджете муниципального образования
 Сосновское сельское поселение  на 2014 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Сосновское  сельское поселение» на 2014 год
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План 2014 год

	Администрация Сосновского сельского поселения
	901

	18 912 808,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	667 500,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	667 500,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0102
	0020300
	121
	667 500,00

	Функционирование законодательных( представительных) органов государственной власти  и предстаительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	901
	0103
	5210600

	6 545,00

	Иные межбюджетные средства
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации , местных администраций
	901
	0104

	3 247 455,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 247 455,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0104
	0020400
	121
	2 116 500,00

	Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением  фонда  оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	90 000,00

	Закупка  товаров, работ , услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	263 70,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	768 255,00

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	9 000,00

	Резервный фонд
	901
	0111

	37 500,00

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	37 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	15 700,00

	Закупка  товаров, работ , услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0113
	0920300
	242
	15 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	110 900,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	104 100,00

	На осуществление полномочий  по первичному воинскому учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	104 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0203
	0013600
	121
	104 100,00

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0204
	2090100
	244
	6 800,00

	Национальная экономика
	901
	0409
	3150212

	206 000,00

	Строительство и содержание  автомобильных дороги инженерных  сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	901
	0409

	206 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0409
	3150212
	244
	206 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	10 046 700,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	864 800,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900200

	864 800,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов  Российской  Федерации и муниципального жилищного фонда

	0501
	3900200

	864 800,00

	Муницпальная программа «Капитальный ремонт жилищного фонда

	Закупка товаров, работ ,услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	864 800,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8 883 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	872 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	872 100,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	6226242

	8 010 900,00

	Компенсация  выпадающих доходов организациям предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (население)
	901
	0502
	6226242
	810
	8 010 900,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме гнекомерческих организаций) индивидуальным предпринимателям. Физическим лицам
	901
	0502
	6226242
	810
	8 010 900,00

	Благоустройство
	901
	0503

	298 900,00

	Мероприятия в области благоустройства (уличное освещение)
	901
	0503
	6000100

	235 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	235 200,00

	Мероприятия в области  благоустройства
	901
	0503
	6000500

	63 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0503

	6000500
	244
	63 700,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5 900,00

	Мероприятия по проведению для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	5 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	5 900,00

	Культура
	901
	0801

	4 279 600,00

	Учреждение культуры  и мероприятия вы сфере  культуры и кинематографии
	901
	0801
	4400000

	3 184 400,00

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	2 644 400,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0801
	4409900
	111
	1 124 000,00

	Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением  фонда  оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	122
	30 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	1 429 900,00

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	500,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0801
	6223541
	121
	122 500,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0801
	6223543
	121
	972 700,00

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	540 000,00

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	540 000,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	0801
	4429900
	111
	234 400,00

	Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением  фонда  оплаты труда
	901
	0801
	4429900
	112
	1 500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4429900
	242
	11 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	293 100,00

	Физическая культура и спорт
	901
	1101

	289 008,00

	Мероприятия в области здравоохранения , спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	77 408,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	77 408,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному  социальному страхованию
	901
	1101
	6222641
	111
	161 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	1101
	6222641
	244
	50 000,00

	Итого

	18 912 808,00

приложение 7

Утверждено Решением Совета

Сосновского сельского поселения

№53  от 28.03.2014
«О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета  Сосновского

сельского поселения № 44от 24.12.2013г

«О бюджете муниципального образования

 Сосновское сельское поселение  на 2014 год»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта муниципальной собственности , финансируемых из бюджета муниципального образования «Сосновское  сельское поселение» в  2014 году.

	Наименование объектов, их место нахождение
	Год начало и окончания работ
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Лимит капитального вложения на 2014 год, руб.

	Капитальные ремонты

	Жилищное хозяйство
	2014
	0501
	3900200
	243
	864 800,00

	Выборочный  капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда:
	2014
	0501
	3900200
	243
	864 800,00

	1. С. Сосновка ул. Школьная 10 кв.2; ул. Школьная 12 кв.1

2. П. Восток ул. Заводская 8 кв.3; ул. Заводская 17 кв.2; ул. Заводская 25 кв.2; ул. Заводская 29 кв.2
	2014

2014
	0501

0501
	3902000

3902000
	243

243
	432 400,00

432 400,00